UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Trà Bồng, ngày          tháng 5 năm  2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật

về an toàn thực phẩm trong hoạt động sản xuất kinh doanh nông lâm thủy

sản thuộc lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện Trà Bồng năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25/3/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý giống cây trồng lâm nghiệp; Thông tư số 22/2021/TT-BNNPTNT

ngày 29/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy

định Danh mục loài cây trồng lâm nghiệp chính; công nhận giống và nguồn

giống; quản lý vật liệu giống cây trồng lâm nghiệp chính;

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định phương thức quản lý điều kiện

bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy

sản không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực

phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Thông tư 23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/11/2019 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Hướng dẫn một số điều của Luật

chăn nuôi về hoạt động chăn nuôi;

Căn cứ Thông tư 18/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 về việc sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/11/2019

của bộ trưởng Bộ nông nghiệp và phát triển nông thôn hướng dẫn một số điều

của luật chăn nuôi về hoạt động chăn nuôi;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-BNN-CN ngày 02/01/2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đính chính Thông tư số 23/2019/TT-

BNNPTNT ngày 30/11/2019 của bộ trưởng Bộ nông nghiệp và phát triển nông

thôn hướng dẫn một số điều của Luật chăn nuôi về hoạt động chăn nuôi;

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định phân cấp cơ quan thẩm định, quản

lý cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thuỷ sản trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-27-2021-nd-cp-quan-ly-giong-cay-trong-lam-nghiep-468754.aspx
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=235/Q%C4%90-BNN-QLCL&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Căn cứ Hướng dẫn số 336/HD-CCKL ngày 20/4/2023 của Chi cục Kiểm

lâm tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn công tác sản xuất, kinh doanh giống cây

trồng lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 6162/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND huyện

Trà Bồng về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND huyện Trà

Bồng về việc đảm bảo chất lượng, an toàn thực phẩm, gia tăng chế biến và phát

triển thị trường nông, lâm, thủy sản năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 14/TTr-NNPTNT ngày 03/5/2024 về việc thành lập Đoàn kiểm tra

việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm trong hoạt

động sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản thuộc lĩnh vực nông nghiệp năm

2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp

luật về an toàn thực phẩm trong hoạt động sản xuất kinh doanh nông lâm thủy

sản thuộc lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện Trà Bồng năm 2024 (viết tắt

là Đoàn kiểm tra), gồm các thành viên sau:

* Trưởng đoàn:

1. Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

* Phó Trưởng đoàn:

2. Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp.

* Thư ký:

3. Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

* Các thành viên Đoàn kiểm tra:

4. Đại diện Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

5. Đại diện Hạt Kiểm lâm huyện.

6. Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện (02 viên chức phụ

trách trồng trọt, chăn nuôi);

7. Đại diện UBND xã Trà Phong.

8. Đại diện UBND xã Trà Sơn.

9. Đại diện UBND thị trấn Trà Xuân.

10. Đại diện lãnh đạo UBND xã Trà Phú và công chức phụ trách.

11. Đại diện lãnh đạo UBND xã Trà Bình và công chức phụ trách.

Điều 2. Nhiệm vụ Đoàn kiểm tra

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực

phẩm trong hoạt động sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản thuộc lĩnh vực

nông nghiệp năm 2024.

3

- Kết hợp thực hiện công tác tuyên truyền kiến thức pháp luật về an toàn

thực phẩm trong hoạt động sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản thuộc lĩnh

vực nông nghiệp.

- Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng:

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn: Trà Xuân, Trà Phong, Trà Sơn, Trà Bình, Trà Phú;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP: C,PVP(KTTH), CVNN;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

		2024-05-06T15:07:52+0700

		2024-05-06T15:22:58+0700

		2024-05-06T15:22:58+0700

		2024-05-06T15:22:58+0700